
WNIOSKI Z EWALUACJI WEWNĘTRZNEJ 

II. 3. „Uczniowie są aktywni” 
 

Po przeanalizowaniu dokumentów, wyników ankiet dla uczniów , nauczycieli i rodziców, wyników 

konkursów oraz wytworów pracy uczniów uzyskaliśmy odpowiedzi na następujące pytania 

kluczowe: 

1. Czy nauczyciele stwarzają sytuacje, które zachęcają każdego ucznia do podejmowania 

różnorodnych aktywności? 

Uczniowie przygotowują referaty, prezentacje, plakaty, pomoce dydaktyczne, odrabiają prace 

dodatkowe. Starają się być aktywni podczas lekcji, biorą udział w dyskusjach, burzach mózgów i 

innych metodach aktywizujących. Angażują się w imprezy szkolne, konkursy, akcje charytatywne, 

prace społeczno – użyteczne, imprezy cykliczne , spacery, wycieczki, programy profilaktyczne. 

Ponadto uczniowie biorą udział w zawodach sportowych, zgłaszają zagadnienia do realizacji 

podczas lekcji z wychowawcą i zajęć programowych, angażują się w przygotowanie uroczystości 

szkolnych. 

2. Czy uczniowie są samodzielni w podejmowaniu wszelakich aktywności na rzecz szkoły 

i czy zainicjowane przez nich działania – są realizowane przez szkołę? 

Przykłady aktywności uczniów są wyeksponowane na gazetkach ściennych na korytarzach, w 

klasach, świetlicy oraz na stronie internetowej szkoły. Wyeksponowane są także prace plastyczne 

uczniów i aktualności z życia szkoły. Znaczna część uczniów naszej szkoły podejmuje działania 

dotyczące rozwoju własnego i szkoły. Chętnie biorą udział w różnego rodzaju zajęciach 

dodatkowych (wyrównawczych, kołach przedmiotowych, zajęciach sportowych), wycieczkach i 

konkursach odbywających się na terenie szkoły i poza nią. 

3. Czy uczniowie są zaangażowani w zajęcia prowadzone w szkole i chętnie w nich 

uczestniczą? 

67% nauczycieli odpowiedziało, że uczniowie aktywnie uczestniczą w zajęciach lekcyjnych 

oraz w zajęciach pozalekcyjnych. Według opinii samych uczniów zdecydowana większość aktywnie 

bierze udział w zajęciach. Ich aktywność zależy od wielu czynników takich jak: zainteresowanie 

przedmiotem, ciekawy sposób prowadzenia zajęć, ciekawe pomoce dydaktyczne. Natomiast na brak 

aktywności mogą wpływać: zaległości w nauce, niechęć do nauki, lenistwo, brak motywacji, 

sytuacja rodzinna, niska samoocena, brak ambicji, zainteresowań. 

4. Czy uczniowie współpracują ze sobą w realizacji różnych rodzaju przedsięwzięć? 

Uczniowie są zaangażowani w zajęcia organizowane przez szkołę. Chętnie angażują się w 

organizację uroczystości szkolnych i imprez odbywających się na terenie szkoły: Dzień Edukacji 

Narodowej , Święto Niepodległości, Andrzejki, Mikołajki, Wigilia, Bal Karnawałowy, Dzień Babci 

i Dziadka, Walentynki, Dzień Wiosny, Uchwalenie Konstytucji 3 Maja, Dzień Matki, Dzień Dziecka 

i inne. Włączają się w akcje społeczne i charytatywne: - „Ratujemy i uczymy ratować”, 

„Śnieżnobiały uśmiech”, „Zawsze razem”, WOŚP, sprzątanie terenu wokół szkoły. Współpracują ze 

środowiskiem lokalnym: występ zespołu Marakasy podczas koncertu kolęd i pastorałek w Kościele 

Parafialnym w Olchowcach,  Zimowy koncert dla społeczności miejskiej w Naszej szkole. 

Uczniowie biorą udział w wyjazdach do kina, teatru , wyjściach na spektakle teatralne, spotkaniach 

z ciekawymi ludźmi. Uczniowie uczestniczą w wycieczkach  krajoznawczo– turystycznych. 

 

REKOMENDACJE: 

1. Uczniowie rzadko wykazują własną inicjatywą, jednakże ich pomysły zawsze są mile 

widziane zarówno przez dyrekcję jak i grono nauczycielskie. Zaangażowanie dzieci w 

imprezy szkolne, klasowe, konkursy i inne jest wynikiem wpływu nauczycieli na ich 

decyzję. Należy więc  

2. w mniejszym stopniu wyręczać uczniów, pozwolić im na kreatywność i większą 

samodzielność. 

3. Przygotowywać zadania, w których uczniowie będą mogli wykazać się kreatywnością,          



samodzielnością oraz aktywnością. 

4. Rozmawiać z dziećmi i rodzicami na temat propozycji zajęć pozalekcyjnych i ich tematyki.  

5. Starać się realizować na zajęciach  lekcyjnych  i pozalekcyjnych zgłaszane przez dzieci 

pomysły zajęć.  

 

WNIOSKI: 

1. Uczniowie są zaangażowani w zajęcia prowadzone w szkole lub placówce i chętnie w 

nich uczestniczą. 

W wyniku przeprowadzonej ewaluacji należy stwierdzić, że uczniowie są aktywni. Większość z 

nich  uczęszcza na zajęcia pozalekcyjne. Oferta zajęć pozalekcyjnych w większości spełnia 

oczekiwania uczniów. Należy ją modyfikować w zależności od zainteresowań i potrzeb uczniów 

w celu umożliwienia ich pełniejszego rozwoju. 

2. Uczniowie współpracują ze sobą w realizacji przedsięwzięć i rozwiązywaniu 

problemów. 

Szkoła zachęca uczniów do podejmowania własnych działań, jednakże końcowy wynik zależy 

także od stopnia zaangażowania dzieci.  

3. Nauczyciele stwarzają sytuacje, które zachęcają uczniów do podejmowania 

różnorodnych aktywności. 

Działania zainicjowane przez uczniów są cenione i wspierane przez nauczycieli. Poprzez różne 

formy pracy oraz liczne działania szkoła rozwija zainteresowania uczniów i pozwala na 

zrealizowanie ich aspiracji. Szkoła dysponuje pomocami dydaktycznymi, które wspierają i 

aktywizują proces edukacyjny uczniów (tablica multimedialna, projektory multimedialne, 

komputery, pracownia komputerowa, stały dostęp do Internetu). 

4. Uczniowie inicjują i realizują różnorodne działania na rzecz własnego rozwoju, 

rozwoju szkoły lub placówki i społeczności lokalnej. 

Uczniowie mają wpływ na własny rozwój poprzez uczestnictwo w wielu zajęciach 

pozalekcyjnych. Mają możliwość wykazania się swoim zasobem wiedzy i zdolnościami w wielu 

konkursach przedmiotowych, artystycznych oraz zawodach sportowych, są współorganizatorami 

wycieczek,  dyskotek, konkursów. Uczniowie podejmują prace związane z różnymi 

przedsięwzięciami realizowanymi na terenie szkoły jaki w środowisku lokalnym.  

 

 


